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Teade Laose kinnistu detailplaneeringu kehtestamisest

Helme vallavolikogu kehtestas oma otsusega nr 27, 30.09.2008 hr Kaupo 
Kallase avalduse alusel algatatud temale kuuluva Laose kinnistu pindalaga 
4,2 ha (katastritunnus 20302:002:0243), FIE Juta Jenseni poolt koosta-
tud detailplaneeringu nr DP-08-02, asukohaga Helme vald Patküla  küla, 
eesmärgiga: maakasutuse sihtotstarbe muutmine; kinnistu ehitusõiguse 
ja hoonestusala määramine; ehitiste olulisemate arhitektuurinõuete ja 
vajadusel keskkonnatingimuste seadmine planeeringuga kavandatu elluvii-
miseks; kujade, tehnovõrkude ja -rajatiste asukoha, vajadusel haljastuse ja 
heakorrastuse põhimõtete ning servituutide määramine.

Mihklilaat Ritsus

Reis Pokumaale

Helme vallavolikogu istungil 30. septembril 

• Anneli Kattai tutvustas volikogu liikmetele valla üldplaneeringu projekti;
• sotsiaaleluruumide hulgast arvati välja korter Ala külas maja nr 140 krt 
7; sotsiaaleluruumideks nimetati Ala külas majas nr 46 asuvad korterid 1, 
4 ja 8;
• peremehetuks ehitiseks otsustati tunnistada Ala külas asuv endine vels-
ker-ämmaemandapunkti hoone koos selle juurde kuuluva puukuuriga;
• kinnitati maaüksuste sihtotstarbed;
• kehtestati Laose kinnistu detailplaneering.

Tiina Õunpuu
vallasekretär

Helme vallavalitsus kuulutab välja täiendava taotluste vastuvõtu toetuse 
saamiseks veeprogrammist. Taotlusi võetakse vastu tööpäeviti ajavahemi-
kul 13. oktoober – 14. november Helme vallamajas aadressil Tõrva Tartu 
tn 20. Täiendav info tel 766 8454.

Selle aasta 10. septembril sai 
teoks minu suur soov – käia ära 
Edgar Valteri viimases elukohas Po-
kumaal. Õpetajad Raili ja Ermiine 
olid teinud selleks vajalikud etteval-
mistused: bussi tellimine, etteteata-
mine, giidi tellimine.

Osa võtsid lapsed 1. kuni 6. 
klassini, nende klasside juhatajad ja 
mina – raamatukoguhoidja. 

Hommik oli pilvine. Ilmajaam 
päikest ei lubanud, küll aga vihma-
kest. Õnneks oli soe. Sõiduks kulus 
umbes tund aega. Õpetaja Ermiine 
oli suvel oma lastelastega Pokumaad 
juba külastanud, selletõttu asusime 
Pokukoja juurest kohe teele. 

Peatusime lagendikul, mille nimi 
on Padasoo. Sealt hargneb 3 rada: 
matka-mängurada, Väike Taimetark 
ning Suur Taimetark. Lagendikul olid 
vahvad postkastid. Igas postkastis oli 
kirjeldatud taimi ja lõpus õpetus, 
mitu sammu edasi minna ja mida tä-
hele panna. Niisugune liikumine oli 
huvitav ning õpetlik – saime kindlas-
ti targemaks. 

Rada oli üsna vesine. Mul polnud 
häda midagi, sest  minul olid jalas 
just eelmisel päeval ostetud kummi-
kud. Lapsed olid aga enamikus kum-
mijalatsid ära põlanud, nende jalad 
olid botastes varsti märjad. 

Vahepeal saime lindude vaatlus-
torni ronida. Märkasime rohkesti 
tarnamättaid, mida Edgar Valter 
hakkas kutsuma pokudeks. Nõnda 
sündisid raamatud "Pokuraamat" ja 
"Pokulood". 

Kui olime kõik postkastid ava-
nud, saime vastuseks "Hauka talu". 
Jõudsimegi kohta, kus oli olnud am-
mustel aegadel talu. Sellest andsid 
märku vanad õunapuud. Selle koha 
peale ehitati parajasti katusealuseid, 
kuhu pandi lauad ja pingid. 

Seal oli kuuetahuline püstkoda, 
milles proovisime ka istuda – mõ-
nus! Oli ka väike lava ja istepingid 
ning suur kiik. 

Kohtusime seal Contra ehk Mar-
gus Konnulaga. Pildistasime koos 

tuntud luuletaja ja naljavennaga. Ta 
kõneles meiega võru keeles, millest 
meie väiksemad mõhkugi aru ei 
saanud. Sel päeval toimus seal võru 
keele konverents, mille juht oligi 
Contra. Ettekanded polnud meie 
jaoks jõukohased, seepärast siirdusi-
me edasi.

Värskes õhus lähevad kõhud rut-
tu tühjaks. Aga bussis ootasid meid 
viineripirukad ja kaneelikuklikesed 
ning keelekaste. Sai söödud-joodud. 
Kell 12 oli kohtumine giidiga, kes 
tutvustas meile seda kentsakat poku-
koda põhjalikult. 

Kõik oli ehitatud palkidest ja lau-
dadest. Isegi katus oli laudadest ja 
kraanikauss kasepahast. Eriti mõnus 
ruum oli kirjaniku raamatutegelas-
te tuba-raamatukirst, mille keskel 
asetsesid pehmed istmed. Nendel 
võis istudes või lamades kuulata 
etteloetavaid raamatuid või siis neid 
ise lugeda. Ümberringi olid põnevad 
raamatutegelased. 

Kõrval asus töötuba, kus võis 
meisterdada või joonistada. Edasi ei 
saanud teisiti, kui tuli pugeda läbi 

madalalasuva augu ning siis liikuda 
trepiastmeid pidi allapoole. 

Seal oli tuba, kus suur ekraan, 
millel liikusid taas E. Valteri joonis-
tused. Lindilt võis kuulata raamatu-
tekste. Ruumide seintel olid kunst-
niku õlimaalid – erakordselt kaunid. 
Pokukojas, õige nimega Edgar Valteri 
loomingumajas, oli isegi köök, kus 
kõik nõud puust või savist. 

Saime teada veel seda, kui palju 
kogu ehitus maksma läks – 14 miljo-
nit. Oleks veel kallimaks läinud, kui 
poleks ehitusel kasutatud sajandiva-
nuseid telliskive.

Lõpuks saime ka raha raisata: oli 
võimalik osta kalendreid, igasuguses 
suuruses Pokusid, Pokudega pasta-
pliiatseid, jämedaid värvipliiatseid ja 
muud.

Minule see reis meeldis. Aga 
kindlasti peaks seda kordama, siis 
kinnistuks kõik paremini mällu. Ko-
jusõit sujus rõõmsalt.

Suur aitäh tegijatele: Railile ning 
Ermiinele!

Maimu Järv
Ala põhikooli raamatukoguhoidja   

Ala kooli lapsed koos Contraga Pokumaal.

*  *  *  *  *

*  *  *  *  *

Huvilised kaupa uudistamas Asta Tsirp

Mihklipäeval, 29. septembril 
toimus Ritsu lasteaed-algkoolis 
juba 12. korda mihklilaat. Laste-
aia vanema rühma lapsed esitasid 
näidendi “Naeris”. Poisteansambel 
laulis vanast ajast, mudilaskoor sü-
gisesest vihmast.

Külas olid ka Väikevend ja 
Karlsson, kelle kohvikust sai osta 
maitsvaid suupisteid. Vaatamiseks 
olid väljas laste joonistused ning 
sügisesed kompositsioonid. Pildis-
tamisnurgas oli võimalus teha pilti 
erinevate mütsidega, mida sügises-
te ilmadega vaja läheb.

Annetuse tulemusena oli ko-

gutud hulgaliselt asju, mida kodus 
enam ei vajata. Loterii kaudu leid-
sid need esemed uued omanikud. 
Loterii tulu läheb lasteaed-algkooli-
le raamatute ostmiseks.

Sai maitsta ja hinnata hoidi-
seid. Külaselts oli välja pannud 
auhinnad hoidiste valmistajatele ja 
agaramatele kauplejatele.

Suur tänu kõigile laadalistele, 
kes olid vaevaks võtnud oma kau-
baga kohale tulla!

Juba traditsiooniks kujunenud 
mihklilaat läks igati korda.

Asta Tsirp
Ritsu lasteaed-algkooli õpetaja

JÄRGMINE HELME-TÕRVA ELU 
ILMUB 13. NOVEMBRIL. 

Toimetus ootab kaastöid hiljemalt 3. novembriks.

Ja nii me saimegi taas 
vanemaks

Ala põhikoolil täitus oktoobris 
89. aasta. Nagu suurte sünnipäeva-
dega ikka, tähistas kogu koolipere 
seda ka vääriliselt. Et kool on siiski 
õppimise koht, peeti ära ka mõned 
tunnid, et siis alustada traditsioonili-
se koolijooksuga. 

Koolijooks seisneb selles, et igal 
aastal jooksevad kõik õpilased läbi 
nii mitu meetrit kui on kooli aastaid. 
Seega sellel aastal joosti 89 meetrit. 
Kõikide klasside parimad said loo-
mulikult ka preemia. 

Pärast jooksmist toimus meie iga-
aastane mihklilaat, mis sellel aastal 
tundus eriti külluslikuna. Kaubeldi 
kõiksuguste sügissaadustega, alates 
kõrvitsatest ja lõpetades moosidega. 
Muidugi ei puudunud ka maitsvad 
ning hõrgutavad küpsetised. Mihk-
lilaat on igal aastal koht, kus saab 
kõhu täis ja maiustusi koju kah. 

Ja siis läks lahti sünnipäevatrall. 
Koos lauldi koolile mudilaskoori 
eestvedamisel õnnitluslaulu, mängiti 
ringmänge ja tehti mõned lõbusad 
teatevõistlused. See oli päev, kus 

kogu kool oli kui üks suur pere. Mis 
sest, et võistlesid klassid ikka eraldi.

Eriti suurt tänu tahame aga aval-
dada meie kooli kõige pisemate las-

teaialaste vanematele, kelle abiga val-
mis imeline sügisnäitus. Aitäh teile! 

Kädi Agu
Ala põhikooli huvijuht

Mudilaskoor esitab õnnitluslaulu.



Kokku võttis 26. jooksust ümber Tõrva kolme järve 
osa 114 jooksjat ja kepikõndijat: lastejooksudes 47, põhi-
jooksus 38 ja kepikõndijaid 29.

Vanuseklasside edukamad:
kuni 6 a tüdrukud 500 m    

1. Roosi Rahnu    Riidaja lpk   2.36,2
2. Emma-Laureen Paul  lpk Mõmmik  2.46,0
3. Anette Sinisalu   lpk Tõrvalill   3.22,0

kuni 6 a poisid 500 m
1. Madis Mägi    lpk Tõrvalill   2.07,5
2. Aron Mardim   Riidaja lpk     2.35,8
3. Ruben Rahnu   Riidaja lpk 3.05,8
7–8 a tüdrukud 1300 m
1. Dagmar Jakobson Tõrva g  6.20,1
2. Pamela Paul  Tõrva g  8.06,3
7–8 a poisid 1300 m
1. Karl-Reiko Laas  Tõrva g  6.00,0
2. Siim Vahi  Tõrva g  6.16,0
3. Marcus Pulk  Tõrva g  6.19,5
9–10 a tüdrukud 1300 m
1. Kaisa-Helena Schütz  Tõrva g  5.41,7
2. Michell Luik  Tõrva g  5.52,3
3. Ragne Rasin  Tõrva g  5.55,2
9–10 a poisid 1300 m 
1. Rasmus Tõnisson Tõrva g  5.19,2
2. Erlis Sprengel  Tõrva g  5.19,4
3. Renet Jagor  Tõrva g  5.22,8
11–12 a tüdrukud 1300 m
1. Gertu Pabbo  Tõrva g  5.17,6
2. Mirell Luik  Tõrva g  5.20,4
3. Merili Moosus  Tõrva g  5.32,4
11–12 a poisid 1300 m
1. Janek Loko  Tõrva g  5.04,1
2. Hardo Adamson Tõrva g  5.07,5
3. Kalmar Laas  Tõrva g  5.16,3
13–14 a tüdrukud 1300 m
1. Õnne Laiakask  Tõrva g  5.05,8
2. Kerttu Vatter  Tõrva g  6.16,2
3. Cärol Elias  Tõrva g  6.29,9
13–14 a poisid 1300 m
1. Martin Volt  Tõrva g  4.28,6
2. Urmo Kannukene Tõrva g  4.52,9
3. Remo Kõosaar  Tõrva g  5.03,0
15–18 a tüdrukud 5,5 km
1. Birgit  Pruus  Tõrva g  30.41
15–18 a poisid 5,5 km
1. Rasmus Saarniit Tõrva g  26.34
2. Seido Kaur  Tõrva g  27.21
3. Guido Kuum  Tõrva g  30.24
19–34 a naised  5,5 km
1. Aili Popp  Puka  27.30
2. Kärolin Raudsepp Tõrva  29.07
3. Kadri Pilm  Tõrva  30.13
19–39 a mehed 9,6 km
1. Margus Koor  Võru  30.11
2. Jaan Jänes  Viljandi  30.22
3. Keijo Priks  Viljandi  31.22
35–44 a naised 5,5 km
1. Tuuli Mekk  Tõrva  33.47
2. Ulvi Tari  Tõrva  35.47
40–49 a mehed 9,6 km
1. Sven Maschorov Tartu  36.14
2. Heino Miina  Elva  36.18
3. Hanno Priks  Viljandi  37.04

45 a ja vanemad naised 5,5 km
1. Tiiu Müürsepp  Tartu  27.45
2. Leili Teeväli  Tartu  34.22
50–59 a mehed 5,5 km
1. Kalev Kajaste  Põlva  25.10
2. Aivar Lillipuu  Tõrva  25.53
3. Paul Kolla  Viljandi  27.35
60 a ja vanemad mehed 5,5 km
1. Ilmar Tagel  Tallinn  29.02
2. Juhan Riit  Valga  33.50

Rein Leppik
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Tõrva õpilased olid 
murdmaajooksus edukad

Identiteedist

Teisipäevased 
tervisetunnid

Tõrva teisipäevastest tervisetundidest on toimunud 
kuus etappi ehk pooled kavandatutest. Osalejaid on 
etappidel olnud kokku 92. Neli või rohkem korda on 
kirja saanud üle 40 tervisekõndija.

Ttervisetunnid jätkuvad teisipäeviti kell 16–19 Tõrva 
gümnaasiumi pargis.

Rein Leppik

26. jooks ümber Tõrva kolme järve

Murdmaajooksu karikavõistlused

Kõige nooremad poisid – medalistid.

Start järvejooksule on antud. 3 × Rein Leppik

Kõige nooremad tüdrukud – medalistid.

Valgamaa koolide võistkonnad selgitasid Tõrvas murd-
maajooksus edukamaid koolivõistkondi ja individuaalselt 
paremaid murdmaajooksjaid.

Tõrva gümnaasium võitis keskkoolide/gümnaasiumide 
arvestuses 2. koha – Valga gümnaasiumi järel ja Otepää 
gümnaasiumi ning Tsirguliina keskkooli ees.

Põhikoolide arvestuses oli Riidaja põhikool viies ja 
Ala põhikool kuues.

Tõrva gümnaasiumi jooksjad – individuaalsed meda-
livõitjad:
tüdrukute D-vanuseklassi 500 m
Eve Engelbrecht   2. koht
tüdrukute B-vanuseklassi 500 m
Deivi Pabbo   3. koht
tüdrukute A-vanuselassi 500 m
Marielle Jõgi   2. koht
tüdrukute A-vanuseklassi 2000 m

Kadri Kuusksalu   3. koht
poiste D-vanuseklasssi 1000 m
Janek Loko   1. koht
poiste D-vanuseklassi 1000 m
Karl-Hannes Ilisson  3. koht
poiste B-vanuseklassi 1000 m
Keit Kokk   2. koht
poiste A-vanuseklassi 1000 m
Rasmus Saarniit    2. koht
poiste A-vanuseklassi 1000 m
Hanori Ortus   3. koht
poiste A-vanuseklassi 3000 m
Heiki Säks   2. koht
poiste J-vanuseklassi 1000 m
Magnus Kirt   3. koht
poiste J-vanuseklassi 3000 m
Rait Taul  3. koht.

Aime Raidla on üks aktiivsematest kepikõndijatest. Rein Leppik

Pärnumaal Jõulumäel toimusid Eesti noorte ja juunioride karikavõist-
lused murdmaajooksus. Keskkoolide ja gümnaasiumide arvestuses – osales 
45 keskkooli-gümnaasiumi –, võitis Tõrva gümnaasium 4. koha.

Spordiklubide arvestuses oli Viraaž 23 klubi seas 11. Maakondadest/
linnadest võitis Valgamaa 2.koha.

Individuaalselt olid Tõrva jooksjatest edukamad:
5. Rasmus Saarniit   poisid A 1000 m   2.40   
5. Urmo Kannukene    poisid C 1000 m   2.57  
9. Kaija-Liis Kiidli   tüdrukud B 500 m  1.33  
9. Sander Jaani   poisid B 2000 m   7.15  
10. Marielle Jõgi   tüdrukud A 500 m  1.36,0  
10. Magnus Kirt   poisid juuniorid 1000 m  2.47  
10. Deivid Drenkhan    poisid B 100 m   2.54

Rein Leppik

Rasmus Saarniit. Rein Leppik

Kord jõuab igal mõtleval ini-
mesel kätte aeg, mil tal tekivad 
küsimused: kes ta on, kes ta ta-
haks olla ning miks käituvad ja 
mõtlevad teised meist nii erine-
valt?

Identiteedi sihikindlam otsing 
saab tavaliselt alguse täiskasva-
nuikka jõudmisel. Selle kriis an-
nab endast eriti teravalt märku 
perekonnas, kus puuduvad sü-
gavalt juurdunud traditsioonid. 
Ka ühiskonna murranguajad ras-
kendavad enesemääratlust, kuna 
vanad hinnangud on osutunud 
kõlbmatuks ja uued pole veel 
täielikult välja kujunenud. 

Kristlasena püüan mina oma 
minakontseptsiooni tuletada eelkõi-
ge Jumalast sõltuvuse tunnetamise 
kaudu. Sealjuures jäävad rahvus, 
sugu, sotsiaalne kuuluvus ja muu 
taoline tagaplaanile, ehkki mitte 
tähtsusetuks. Nende mõju on es-
majoones alateadlik ja nendesse 
süüvimine heidab valgust paljudele 
eneseteadvuse varjatud nüanssi-
dele.

Identiteedi kinnistamiseks järgi-
takse teatud eeskujusid, juhtnööre 
ja muud sellist. Näiteks usklik leiab 
need piiblist ja kiriku traditsioonist, 
mis omakorda on mõjutatud ajast 
ja kultuurikeskkonnast.

Tänapäeva iseloomustab soo-
rollide ähmastumine, ühiskond-
liku klassi mõiste nivelleerumi-
ne ja rahvustunde taandumine. 
Millele siis tänapäeva inimene 
võiks rajada oma identiteedi, 
kui kõik on nii muutuv ja eba-
kindel? Kuidas mõtestada oma 
suhteid iseenda, mineviku, ümb-
ritsevaga? 

Iga indiviid peab selle problee-
mi lahendama iseseisvalt, kas oma 
juuri otsides või aja muutuvates 
tuultes kõikuma jäädes.

Esivanemate kultuuri tundmine 
on identiteedi piiritlemisel vajalik, 
kuna aitab põhjalikumalt mõista 
eelkäijate vaateid elule, nende saa-
vutusi ja pürgimusi.

Ainult raamatu kaudu mine-
viku uurimine jääb lünklikuks ja 
sageli elukaugeks. Tähtsam on 
hoida elavat sidet: kuulata vanema 
põlvkonna mälestusi ja tutvuda 
nende tõekspidamistega – tunne-
tada nende silmade läbi olnut ja 
tänapäeva.

Niimoodi on võimalik säilita-
da ka järjepidevust ja saavutada 
sügavam arusaam väärtuste trans-
formeerumisest või püsivusest 
ajaloo jooksul. Täisväärtuslikuks 
eluks on tähtis tunda end osana 
inimkonna rikkalikus kultuuride 
mosaiigis, mõista oma kohta siin 
elus ja jagada vastutust koos teis-
tega.

Minni Nurme on oma luu-
letuses “Elan tundes, et vastu-
tan” väga oskuslikult tabanud 
eestlase rahvusliku identiteedi 
olemust.

Mina ei ole lahtine, hälbinud leht,
mida tuul pillub siia ja sinna,
maaga köidab mind side, 
mis tugev ja eht,
minu juured on sügavalt pinnas.

Esivanemad on pärandanud tohutu jõu
kõigist koormatest, mida nad talund.
Tunded, mida on iganes 
tundnud mu põu,
pole üksiku rõõmud või valud.

Elan tundes, et vastutan kõikide ees,
kes on enne meid elanud ammu.
Elan tundes, et  vastutan kõikide ees,
kes kord pärast meid seavad sammu.

Niisiis kuulub identiteet para-
tamatult inimeseksolemise juurde. 
Kindel jalgealune annab inimesele 
selgema sihi tema tegevusele ühis-
konnas ja sihikindluse ta mõtlemi-
sele.

Maie Lüüs

*  *  *  *

Hingedekuu hämaruses

Küünla kustumisärksas valgusviirus 
heitlev huum
valgustamas hinge hardaid hapraid radu
Manades mornide aegade kadu
hüljatux hajub reetlik ruum

Hingedekuu hämarust varitsev vaikus
tagasi toob taevase tabu
Kord siingi laul lootusest kaikus
tungivalt tervitas vaenust vabu

Varjudevälgud visandunud tuulde
ohkab ootust andide aas
Sõnum sulnis kulgemas kuulde
pilgust pärlendavad piisad maas  

Maie Lüüs
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Ring JUHENDAJA INFO

Tõrva kultuurimajas tegutsevad ringid, hooaeg 2008–2009

Rahvamuusikaansambel Jauram Katrin Kannukene Proov N kell 19.00

Memmede tantsurühm Eideratas Silvi Abolkaln Proov T ja N kell 17.00

Noorte teatritrupp Külli Alumäe Proov E kell 17.00

Naisansambel Hermes Proov T ja R kell 18.00

Segaansambel Männiku Proov E ja K kell 19.00

Meesansambel Tõnis-Rein Ainso Proov E kell 18.00

Eakate naisansambel Meenutus Milvi Kalpus Proov K kell 13.00

Tõrva Rahvakoor Maie Kala Proov T ja K kell 18.00

Tõrva naiskoor Heli Imbi Umbleja Proov K kell 18.00

Estraadigrupp Tõrva Tilgad Asta Mäeorg Proov T ja R kell 18.00

Näitering Kiira Soovares Proov T 19.00 ja P 14.00

Tõrva kunstistuudio Carmen Põldsalu, 
Gerta Vister

Joonistamine
Maalimine Gerta Vister

E kell 16.00 lapsed 
E kell 18.00 täiskasvanud 
K kell 16.00 lapsed
K kell 18.00 täiskasvanud

Siidimaal; kangatrükk Carmen Põldsalu T kell 16.00 lapsed,
T kell 18.00 täiskasvanud  

Käsitöö Carmen Põldsalu N kell 16.00 lapsed,
N kell 18.00 täiskasvanud 

Tõrva tantsustuudio Lys Ulvi Riitsalu Proovid toimuvad 
lasteaia Mõmmik ruumides

Mudilased (4–6aastased)
Lys 4. kl
Lys 5. kl
Lys 7.—8. kl
Lys 1.—3. kl
Lys vilistlased
Lys-kantri (algajad)
Lys-kantri (noorem rühm) 
Lys-kantri (vanem rühm)

Ulvi Riitsalu
Ulvi Riitsalu
Ulvi Riitsalu
Ulvi Riitsalu
Ulvi Riitsalu
Ulvi Riitsalu
Ulvi Riitsalu
Ulvi Riitsalu
Ulvi Riitsalu

Proov E 12.30; T 14.00
Proov E 13.30; R 15.30
Proov E 15.00; R 16.30
Proov E 16.00; T 17.00
Proov T 15.00; R 14.00
Proov P kell 12.00
Proov T kell 18.00 
Proov E kell 20.00; K kell 18.00
Proov E kell 18.30; K kell 20.00

Lys naisrühm – rahvatantsijad proov K kell 19.00

Tõrva laste ja noorte laulustuudio Maie Kala, Novella Hanson 

Lastekoor Maie Kala Proov K kell 14.00 ja R kell 16.00

Neidudekoor
Solistid 

Maie Kala
Maie Kala

Proov K kell 17.00 ja R kell 14.00
Proov K kell 15.00; R kell 17.00

Kvintett
Solistid

Novella Hanson
Novella Hanson

Proov L ja P kell 12.00
Proov E—R 12.00—16.00

TÕRVA KULTUURIMAJA HUVIALARINGID

Elagu juubilar Hilda!
Õnn on enda ümber ilu näha,
õnn on teisi õnnelikuks teha ...

Jah, kallis Hilda, just need sõ-
nad iseloomustavad Sind ja Sinu 
tegemisi.

5. oktoobril 1933. aastal sündis 
Hummuli vallas Jaasi talus imear-
mas tütarlaps, kellele nimeks pandi 
Hilda-Rosalie. Õitsvate õunapuude 
ja imekauni linnulaulu keskel jook-
sid Sa kodumurul muretuna ringi, 
teadmata tol ajal veel, mis on elu-
mured ja raskused.

Peagi müttasid Sa, ranits seljas, 
läbi kõrgete lumehangede Hum-
muli kooli poole. Sa olid kasvult 
väike, aga tark ja väga aktiivne 
õpilane. Juba koolipõlves osalesid 
taidluses: tantsisid, lugesid luuletu-
si, mängisid näidendis. 

Sinu lemmikõppeained oli ma-
temaatika, mistõttu jätkasid õpin-
guid Valga Arve- ja Plaanimajan-
duse Tehnikumis. Veel praegugi 
meenutavad Sinu kursusekaaslased 
Sind sõbraliku ja targa kaaslasena.

Pärast kooli lõpetamist viis elu-
tee Sind Viljandimaale Välustesse, 
kus Sa töötasid raamatupidajana ja 
ka raamatukogu juhatajana. Seal 
Sa ka abiellusid.

Oma pingelise töö kõrvalt tant-
sisid Sa rahvatantsuringis, mida 
hiljem ise ka juhendasid, osalesid 
näitemängus ja osalesid teisteski 
taidlusringides.

Peagi tõi elutee Sind Valga 
EPTsse, kus aastaid töötasid kohu-
setundliku raamatupidajana. 

Sa kasvatasid üles kaks tublit 
last – Juta ja Kalevi. Sa oled olnud 
väga hea vanaema oma lastelastele 
Küllyle, Kristjanile ja Kadrile. Nüüd 

oled tubliks vanavanaemaks väike-
sele Robinile. 

Elul on olnud Sinu jaoks va-
ruks nii rõõmu kui ka muret. Olen 
minagi Sinuga aastaid töötanud kä-
sikäes sõbralikus ja lahkes õhkkon-
nas. Olen saanud Sinult rohkesti 
õpetusi ja emalikku armastust.

Sina ja Sinu pere on olnud 
kogu elu aktiivsed raamatukogu 
külastajad. Olete läbi aegade olnud 
väga mitmekülgsete huvidega lu-
gejad. Ei möödu ainsatki külaseltsi 
üritust, kus Sina ei osaleks, olgu 
see siis matk või pidu. Sa mitte 
ainult ei osale üritustel, vaid lööd 
aktiivselt kaasa ka nende organi-
seerimisel ja läbiviimisel.

Sa armastad korda ja puhtust, 
Sinus on vallandunud eriline ilu-
meel, mistõttu Sa aina rabeled ja 
rügad, oma küla ilu, puhtuse ja 
korra nimel. 

Kogu Linna küla rahvas peab 
Sinust lugu, armastab ja hindab 
Sind, egas muidu külaselts po-
leks nimetanud Sind Linna küla 
auliikmeks. Ikka tubliduse ja tee-
nete eest! Oled küll pisikene, aga 
tragi!

Pensionäride seltsi kohaliku 
grupi juhi Leida Veske eestvõtmisel 
tulid Sinu eakaaslased kokku raa-
matukogus, et Sind austada Sinu 
tunnustuse puhul.

Kogu Linna küla rahvaga soo-
vime Sulle juubeli ja tunnustuse 
puhul palju jõudu ja jaksu ning 
tugevat tervist, kallis Hilda Klimov! 
Tegutseme ikka veel üheskoos oma 
koduküla rahva hea käekäigu ni-
mel!

Palju õnne!
Kaie Tähe

Helme raamatukogu 80

Palju õnne, 
Helme raamatukogu!

Helme vallavolikogu võttis 13. 
oktoobril 1928. aastal vastu otsuse 
asutada Helmesse raamatukogu. See 
paigutati esialgu vallamaja ruumides-
se. Ruumikitsikuse tõttu viidi raama-
tukogu aga üle Helme põllutöökooli 
juurde, kus raamatukogu juhatajaks 
hakkas proua Freimann. 

Peagi kolis raamatukogu sealt üle 
Helme algkooli juurde Köstrimäele, 
kus raamatukogu perenaiseks sai 
preili Tilga. 1949. aastal paigutati 
raamatukogu Kalevipoja kolhoosi 
kontori ruumidesse, kust omakor-
da 50ndatel aastatel Ritsule toodi. 
1953–1955 olid raamatukogu ju-
hatajad Helgi Uprus (kaks kuud) ja 
Helgi Traat (kaks aastat). 

11 aastat oli raamatukogu juha-
taja Niini Loorits ja pärast teda on 
seda ametit juba kokku 41 aastat 
pidanud Kaie Tähe. 

Kui allakirjutanu alustas tööd, 
puudus raamatukogus igasugune pai-
gutussüsteem, puudusid kataloogidki. 
Kõigega tuli alustada a-st ja b-st 
peale. Kogu tollane fond mahtus ära 
kuuele riiulile ja ühte ruumi. Nüüd 
on fond paigutatud 50 riiulile ja raa-
matukogu käsutuses on viis ruumi.

Selle pika aja jooksul on olnud 
raamatukogutöös palju muutusi ja 
uuendusi kuni e-kataloogi koostami-
se ja arvutiga laenutamiseni välja.

Raamatukogu teeninduspiirkond 
on väga suur, 1600 elanikku. Varem 
teenindas seda piirkonda kolm raa-
matukogu: Jõgevestes, Koorkülas 
ja Helmes. Hoolimata kõigest pole 
teenindamata ühtegi valla küla, raa-
matuid laenutatakse Helme kutseõp-
pekeskuses, Kalme päevakeskuses, 
Koorküla rahvamajas ja mujalgi.

Raamatukogutööd on tunnusta-
tud paljude tänukirjadega. Tunnus-
tust on jaganud kultuuriministee-
rium, Valga maavalitsus, Helme val-
lavalitsus, Kultuurkapitali Valgamaa 
ekspertgrupp jpt.

Suure panuse selle tunnustuse 
heaks on andnud meie tublid luge-
jad: Tiiu Galka, Ester Viilup, Sirje 
Grištšenko, Juta Malleus, Olga Ti-
hane, Elve Vihur, Liivi Baghai, Virve 
Tamm, Tiiu Markvart, Milvi Kondike, 
Aino Kukk, Leida Solovjova, Hilda 
Klimov, Maret Koovik, Riina Mägi, 
Urve Kolomin, Ly Maidla, Endel 
Kass, Mart Toomsalu, Arvo Tähe ja 
paljud teised.

Tahaks tänada ka meie tublisid 
aktiviste: Elve Vihur, Asta Tsirp, Ülle 
Taal, Marika Martin, Marina Mölder, 
Olga Tihane, Aino Laanemets, Hilda 
Klimov, Linda Rohtla, Laine Rei-
mund, Mare Adamson, Maire Mäll, 
Lembit Mäesalu, Arvo Tähe ja paljud 
teised.

Suurim tänu kuulub raamatu-
kogu soojaandjale Helme Teenus 
OÜ-le.

Raamatukogutöös on väga palju 
head ja huvitavat, aga ega muredest-
ki puudust ole.

Raamatukogu asub ajutiseks ka-
sutamiseks ehitatud majas, mistõttu 
on hoone külm ja kõle, väga kaugel 
tänapäeva arusaamadest raamatu-

kogu kohta. Elame lootuses, et ehk 
kuna gi saame ka kenama, moodsa-
ma, nüüdisaegsema raamatukogu.

Suur mure on meie tulevase 
lugejaskonna pärast. Meie lapsed 
ei taha enam üldse lugeda. Arvutid 
on raamatud tahaplaanile surunud. 
Kurb, aga tõde! Kannatajateks jää-
vad ikkagi lapsed ise, ei keegi muu. 
Kahjuks nad praegu veel seda endale 
ei teadvusta.

Allakirjutanu on tulevaste põlve-
de tarvis koostanud Helme raama-
tukogu kroonika, milles kajastatud 
kogu raamatukogu ajalugu selle loo-
misest kuni tänase päevani.

Raamatukogu sünnipäeva puhul 
korraldati mitmeid üritusi. Kalme 
päevakeskuses korraldati kahe eri 
põlvkonna lugejate vahel teadmiste 
turniir teemal “Tunne Helme valla ja 
raamatukogu ajalugu”. Täiskasvanu-
test osutusid võitjateks Tiina ja Virve 
Orav, Leili Mõttus ja Andre Adam-
son; õpilastest Argo Metsoja, Martin 
Volt, Marian Orav ja Liina Tennosaar. 

Turniiri võitjaid autasustati mee-
netega. Ühtlasi avaldati tunnustust 
Kalme päevakeskuse parimatele lu-
gejatele.

Juubeliüritused lõpetati lugejate 
konverentsiga “Helme raamatukogu 
80”. Lisaks päevakohastele ettekan-
netele ja sõnavõttudele tunnustati 
parimaid lugejaid ja aktiviste ning 
raamatukogu koostööpartnereid.

Juubeliürituste korraldamist toe-
tas Valgamaa Kultuurkapitali ekspert-
grupp 1500 krooniga, Helme val-
lavalitsus kattis aga kõik ülejäänud 
tehtud kulutused. 

Suur aitäh neile tubli toetuse 
eest!

80 aastat on vaimutuli Helme 
raamatukogus põlenud ereda leegi-
ga. Usume ja loodame, et ta põleb 
siin veel aastakümneid, -sadu ja -tu-
handeidki.

Kaie Tähe

Kaie Tähe

On lähenemas Helme raama-
tukogule ja tema rohkearvulisele 
lugejaskonnale tähtis üritus: nimelt 
tähistab Helme raamatukogu peagi 
oma 80. sünnipäeva. Hurraa, elagu 
raamatukogu! 

Ritsu rahvale nii omaseks ja 
vajalikuks saanud asutus peab 
oma juubelit praegusel ebakind-
lal ajal, mil paljudes kohtades 
likvideeritakse inimestele vaja-
likke asutusi – kaotasime ju äsja 
postkontori, autobussegi võetakse 
liinilt maha.

Mis küll oleks, kui meil enam 
raamatukogu ka poleks?

Raamatukogu on koht, kus meil 
on võimalik ajalehti ja ajakirju lu-
geda, ise tellida enam ju ei jõua. 
Siia tulevad pidevalt ka uued raa-
matud.

See on koht, kuhu me saame 
kokku tulla, mõtteid vahetada ja 
vahest pidusidki pidada. Seal olles 
ei pea sa jääma oma murega üksi, 
seda võid teistega jagada, sind 
kuulatakse ära ja antakse nõugi.

Raamatukogust on saanud küla 
keskus-süda. Lahkud sealt, kas hea 
raamat või õpetlik ajakiri kotis, 

ning kiirustad koju lugema, et 
oleks varsti jälle põhjust raamatu-
kogu külastada.  

Aga kas see koht olekski mei-
le nii armas, kui meil poleks siin 
oma Kaiekest. Peale selle, et ta 
soovitab meile häid raamatuid, tu-
leb ta meile ka igapidi vastu. Küll 
toob linnast rohtu, küll viib meie 
dokumendid valda, küll helistab 
haigetele arsti. Ta on tõeline rah-
vainimene, annaks taevaisa talle 
ikka tervist ja jõudu!

Me oleme siiski õnnelikud, et 
meie külas on veel olemas ja te-
gutsevad lasteaed, kool ja raama-
tukogu.

Hirmuga mõtled vahel, et mõni 
linnasaks arvab ehk, et pole sellele 
maainimesele midagi vaja, tema 
pealt saab kokku hoida, kui mõne 
asutuse sulgeme! Jumala eest, ärge 
kultuuri- ja haridustempleid küll 
kinni pange: kui kaob külast hari-
dus ja kultuur, kaob ka rahvas.

Kõigi lugejate nimel soovin 
raamatukogule õnne juubeliks ja 
pikka-pikka iga, Sa oled meile väga 
vajalik ja me armastame Sind!

Aino Kukk



Helme–Tõrva Elu4

Tehniline teostus ja küljendus
AS LITERO Valgas,

trükk AS TRÜKIS Jõhvis.

Toimetaja: 
Talvi Must, tel 763 2504,

e-post talvim@torva.edu.ee.

Helme–Tõrva Elu
Väljaandjad:  Tõrva linnavalitsus  tel 766 1730, faks 766 1731,
  Helme vallavalitsus  tel 766 8452, faks 763 3332.

OÜ SEMT OÜ SEMT 
teostab katuse-, fassaadi- ja üldehitustöid.

Töö kiire ja korralik. 
Tel 506 2377.

POLIINA KUKK  
17.09.2008

ANDREAS-ANTI ESNA 
08.10.2008

Helme–Tõrva Elu tervitab uusi ilmakodanikke

ALAR USBERG
26.02.1953–22.09.2008

JUTA LILL
28.06.1925–18.09.2008

ANTS UPRUS
20.04.1935–24.09.2008

ILUTULESTIKE KORRALDAMINE JA PÜROTEHNIKA MÜÜKILUTULESTIKE KORRALDAMINE JA PÜROTEHNIKA MÜÜK
Tõrvas Tööstuse 7

tel 505 5938
ALATI SOODSAD HINNAD!

19.–26. oktoobrini toimuvad Valga misjonipäevad 
“PIIRID ON LAHTI!”

Korraldavad EELK Misjonikeskus, Valga linna kogudused ning 
Helme kogudus. 

19. okt  kl 18 avajumalateenistus Valga Jaani kirikus.
20.–24. okt  osadusõhtud, noorteõhtud, kontserdid Valga kogudustes.
24. okt  kl 18 Keenia õhtu Tõrva kirik-kammersaalis. 
  Kohtume Rael Leedjärvega – Eesti misjonäriga Keenias. 
25. okt  kl 10 rongkäik Kungla tänavalt kultuurikeskusesse, 
  kl 10–18 KIRIKULAAT Valga kultuuri- ja huvialakeskuses. 
  Buss kirikulaadale ja rongkäigule väljub Ala bussipea-
  tusest kell 9 ja Tõrva kesklinnast kl 9.15, sõiduraha 
  30 krooni. Tagasi tuleme oma bussiga Valgast kl 16 
  paiku. Mingem arvukalt osa võtma!
26. okt  jumalateenistused kirikutes:
  kell 11 jumalateenistus Helme kirikus, muusika ja sõna: 
  Kirsti Malmi EELK Misjonikeskusest ning sõna ka 
  kohalikult õpetajalt;
  kell 11 jumalateenistus Taagepera kirikus, 
  teenib Mika Tuovinen EELK Misjonikeskusest ja 
  Thea Leitmaa.  

*  *  *  *
2. nov  kell 11 hingedepäeva jumalateenistus Helme kirikus. 
  Laulab Sillervo. Mälestame Heinola ja Valter Vaasat.
2. nov  kell 14 jumalateenistus Taagepera kirikus
6. nov  kell 15 algab piiblitunni hooaeg Tõrva kirik-kammersaalis

*  *  *  *
EELK Helme Maarja koguduses algas juba LEERITÖÖ.
Esimene kogunemine oli 19. okt kell 11 Helme kirikus jumalateenis-
tusel. Edasised leeritunnid lepime kokku, ilmselt kohtume üle nädala 
pühapäeviti. Leeritööd püüame korraldada rahulikult, nii et jõuame ka-
tekismust õppida ja jagada palveosadust, nii et meil on tore koos olla. 
Alustame juba sügisel, et kevad ei läheks pingeliseks. Leeripüha peame 
aga mais või juunis.
Kõigi leeriteemaliste küsimustega pöörduda koguduse õpetaja poole 
aegsasti.

Tõrva kunstistuudio ootab
 õpilasi ja täiskasvanuid 
osalema stuudio töös:

• joonistamine 
(esmaspäeval, õpilased kl 16 ja 
täiskasvanud kl 18);
• siidimaal ja kangatrükk 
(teisipäeval, õpilased kl 16.30 
ja täiskasvanud kl 18); 
• maalimine 
(kolmapäeval, õpilased kl 16 ja 
täiskasvanud kl 18);
• käsitöö 
(neljapäeval, õpilased kl 15.30 
ja täiskasvanud kl 18).

Ootame huvilisi!
Info tel 529 1627 ja 

5348 1568.

Tõrva kunstistuudio suvelaagri 
näitus “Meremosaiik” on 
avatud Valga muuseumis 

30. oktoobrini.

LÕVISÜDAME LÕVISÜDAME 
SÜGISENE SÜGISENE 

LASTELAAGER!LASTELAAGER!
Sügisesel koolivaheajal 

korraldatakse sportlik laager 
hüperaktiivsetele lastele.

Toimuvad matkad, sportlikud 
mängud ja põnevad 

isetegevuslikud esinemised.
Tegevust juhivad erialase 

koolituse läbinud kasvatajad.

Laager toimub 
26.–31.10.2008

Laagri maksumus 
on 2000 krooni.

Huvilistel palutakse 
registreerida e-posti aadressil 

lovisuda@gmail.com või 
telefonidel 

514 1051 ja 517 7773.

NÄPI VORSTI RISOTO
Valmistusaeg:   15 min
Küpsetusaeg:   15 min

Valmistusained:
Näpi poolsuitsuvorst 400 g
Porgand  100 g
Paprika  100 g
Mugulsibul  50 g
Šampinjon  100 g
Keedetud riis  400 g
Sojakaste  1 dl
Riivitud juust  100 g
Küüslaugupipar

Valmistamine
Lõika porgand, paprika, mugulsibul ja šampinjonid väikesteks kuubikuteks. 
Küüslauk haki peeneks.
Kuumuta pannil õli ja lisa juurde aedviljad, küpseta 5 minutit.
Lõika Näpi vorst kuubikuteks, lisa aedviljadele ja kuumuta veel 5 minutit.
Lisa segule keedetud riis, maitsesta sojakastme ja küüslaugupipraga.
Kuumuta risotot paar minutit.
Serveerimisel raputa risoto peale riivitud juust.

Tänu SA Eesti-Hollandi Heategevusfond Päikeselill toetusele on Domus Dorpaten-
sisel sel aastal võimalik välja anda KAKS STIPENDIUMIT. Ka fondi Päikeselill ees-
märk on toetada inimeste ühiskondlikku initsiatiivi ja üldise hüve edendamist. 

Teaduse ja Kultuuri Sihtasutus Domus Dorpatensis 
kuulutab välja stipendiumikonkursi 

DOMUS DORPATENSISE STIPENDIUMILE

Stipendiumiprogrammi eesmärk on toetada ning tunnustada kodanikualgatust ja 
kohaliku elu edendamist. Stipendium on mõeldud isikule, kes läbi oma tegevuse 
on oluliselt kaasa aidanud kogukonna üldisele arengule ja/või on silma paistnud 
kogukonna jaoks olulise saavutusega. 
Stipendiumi suurus on 15 000 krooni. 
Stipendiumile saavad kandideerida kõik Eesti Vabariigi alalised elanikud. Stipen-
diumile võib esitada nii iseennast kui ka teisi sobilikke kandidaate. 
Taotlemiseks tuleb saata SA-le Domus Dorpatensis kas posti või e-posti teel:
• vabas vormis kirjutatud stipendiumiavaldus;
• kandidaadi curriculum vitae;
• põhjendus taotlusele koos kandidaadi saavutuste mõju kirjeldusega ning soovita-
jate kontaktidega.
Taotluste esitamise tähtaeg on 1. november 2008. Hilinenud taotlusi ei arvestata. 
Stipendiumid eraldatakse vastavalt stipendiumi statuudile. Eraldamise otsus tehak-
se avalikuks stipendiumite üleandmisel kodanikupäeva ürituste raames 2008. aas-
ta novembri lõpus. 
Lisainformatsioon:  SA Domus Dorpatensis
   Raekoja plats 1/Ülikooli 7
   Tartu 51003
   E-mail: dorpatensis@dorpatensis.ee
   Tel 733 1345, faks 733 1340

TÄNUAVALDUS

Minu südamlik tänu Tõrva linna-
valitsusele, Vello Jaskale, Ilmar 
Kõverikule, Sulev Orgsele, an-
samblile Jauram, noortele viiul-
dajatele Kristiinale ja Angelale 
ning pisikesele Tevele ja tema 
muusikaõpetajale Imbile ilusa 
laulu eest.
Te tegite minu juubelipeo piduli-
kuks ja suursuguseks.
Tänan kõiki sugulasi, sõpru ja 
tuttavaid, kes tulid mind õnnit-
lema ilusate sõnade ja kaunite 
lilledega.
Tänu ka noortele perenaistele, 
kes hoolsalt meie kõhumurede 
eest hoolitsesid.

Saale Markvard

JOOGATUNNID
Tõrva gümnaasiumi aeroobi-
kasaalis toimuvad joogatunnid 
Inga Põldma juhendamisel järg-
mistel aegadel: 31. okt–2. nov, 
14.–16. nov, 28.–30. nov, 12.–
14. dets.
Reedesed tunnid algavad kl 18 
ning laupäeval ja pühapäeval 
kl 10. Pooleteise tunni jooksul 
sooritatakse joogaasendeid, hin-
gamis- ja lõdvestusharjutusi, et 
anda kosutust nii kehale kui 
meelele.
Kaasas peab olema oma jooga-
matt. Ühe tunni hind on 50 kr. 
Lisainfo: inga.poldma@mail.ee 
või telefonil 5656 9302.

Joon, joon – ikka terviseks!
Vanarahva tarkuse järgi on käes 

viinakuu. On aega lõdvestumiseks ja 
joomase oleku juhtumiste meeldetule-
tamiseks. 

Aadu on meie külas kõigile teada-
tuntud mees. Kellelgi ei ole õnnestu-
nud teda kainena näha. Ämmaemand, 
rõõmsameelne naine, kes ka Aadu 
ilmale aitas, rääkis meile, et juba sünni-
järgsed esimesed häälitsused olevat tal 
olnud vaa-aa-vaa-ala. 

Edaspidistel kordadel valas ta en-
dale juba ise. Kord läks ta külla oma 
sõbrale, kes elab teisel korrusel. Kui ta 
trepist üles sai, siis komistas ja hakkas 
trepist alla veerema. Kärmesti haaras 
Aadu taskust viinapudeli, avas selle ja 
alla jõudes oli pudel tühi, seega kallis 
kraam päästetud. Aadu tõusis püsti 
ja läks nüüd juba komistamata trepist 
üles. 

Sõbrale rääkis mees, et kõik mis ta 
elus on juhtunud, toimus alati viinase 
peaga. Isegi naisemeheks sai ta sellises 
olekus. Seda juhtumit peab ta ainuke-
seks ebaõnnestumiseks.

Kord külakoosolekul Aadu aevastas 
ja kogu külarahvast vaevanud nohu- ja 
köhapisikud olid seejärel kadunud. Aadu 
uhkustas, et tal on kõik organid nagu 
laboratooriumis – piirituses hoiul. See 
on tema hoolsa tegevuse tulemus.

Keskmine alkoholi tarbimise näitaja, 
mida mõned peavad tavainimesele sur-
mavaks, on ainult jutt. Aadu alkoholi-
tarbimine tuleks neljaga korrutada, sest 
tema naine ja kaks last alkoholi ei tar-
vita. Üks täis pudel hinge alla tõmmata 
ei olevat mingi ime.

Selle kiitlemise peale mõtlesime 
meie, tema seekordsed kaaslased, et 
proovime järele, kui kõva mees Aadu 
ikkagi on. Lõime käed, et kui ta pudeli 
korraga hinge alla paneb, toome järg-
mise. Kui ei jõua, peab edaspidi limo-
naadiga leppima. 

Aadu oli sellega nõus. Meie, iga-
vesed krantsid, mõtlesime välja uue 

käigu. Pudeli sisu lasime kausi sisse, 
lisasime sinna leivatükikesi ja andsime 
talle lusika. Aadu alustas nii, nagu meie 
soovisime. Söömine-joomine edenes 
aeglaselt. Aadu väsis ja jäi kausi kõrva-
le magama.

Aadu elukoht on surnuaia lähedal. 
Kord sõbra poolt koju tulles läks ta läbi 
surnuaia. Sedaviisi sai jalavaeva vä-
hendada. Surnuaias oli järgmise päeva 
matusteks haud valmis kaevatud. Aadu 
seda ei märganud ja kukkus sinna sis-
se. Ta hakkas kätega kompima, et leida 
väljapääsu. Järsku oli tema käe all kar-
vane pea, sarvede ja habemega. 

Aadu kukkus ehmatusest istuli. Ta 
ei julenud ennast enam liigutadagi. 
Ainuke, millest aru sai – nüüd on kuk-
kunud otse põrgusse.

Kui hommikul veidi valgenes, asus 
seal läheduses elav vanamemm oma 
kitse otsima. See ei tulnud õhtul koju. 
Ta kuulis surnuaialt kitse häält ja leidis 
haua koos Aadu ja kitsega. 

Mees oli nii sassis, et nägi vana-
memme haua äärel sarvikuna ega jule-
nud hauast väljagi tulla. Memm pidi abi 
kutsuma. Aadu tiriti hauast välja ja viidi 
arsti juurde, sealt edasi haiglasse.

Nüüd on Aadu kodus tagasi. Paran-
das lohakile jäänud aiatara ja värava. 
Igal päeval pühib luuaga üle kõik ko-
dused teerajad ja uurib, ega teel ole 
viimati kabjajälgi. 

Kõik sõbrad on ta unustanud. Ka 
viina maitse ja mõju on ununenud. Ko-
dust  väljas Aadu ei käi. Pidevalt kaht-
lustab, et sarvik luurab tema järel.

Seesugune oli Aadu viinaviskamise 
lugu. Sõprade seltsis öeldakse vahel 
“las viib viin mu hauda, muidu viivad 
mured, on siis parem?”

Alkoholi tarbimisel öeldakse ikka 
“terviseks”. Alkohol on tarkade jook, 
normaalses koguses aitab ta hoida nii 
füüsilist kui psüühilist tervist.
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